النووی، أبو زکریا محیی الدین یحییٰ بن شرف (م ۶۷۶ھ) المجموع شرح المہذب، ماجوز بیعہ وما لا یجوز: ۹/۲۱۴۔ الناشر: دار الفکر بدون طبعۃ، والتاریخ۔
۵. البہوتی، منصور بن یونس بن صلاح الدین ابن حسن بن إدیس الحنبلی (المتوفی: ۱۰۵۱ھ) دقائق أولی النهی لشرح المنتهی المعروف بشرح منتهی الإرادات، کتاب البیع: ۲/۵، عالم الکتب، الطبعۃ: الأولى، ۱۴۱۴ھ - ۱۹۹۳م۔

٦. الزرقاني، محمد بن عبد الباقي بن يوسف المصري الأزهرى، شرح الزرقاني على موطأ الإمام مالك، كتاب البيوع: ٣/٦٣٧٩، الناشر: مكتبة الثقافة الدينية - القاهرة الطبعة: الأولى، ١٤٢٤هـ - ٢٠٠٣م.
٧. المدني، امام مالك بن أنس (المتوفى: ١٧٩هـ) المدونة، كتاب الغرر: ٣/٢٦٥، دار الكتب العلمية، الطبعة: الأولى، ١٤١٥هـ - ١٩٩٤م
٨. المرغيناني، علي بن أبي بكر، أبو الحسن برهان الدين (المتوفى: ٥٩٣هـ) الهداية في شرح بداية المبتدي، كتاب البيوع: ٣/٥١، دار احياء التراث العربي، بيروت، لبنان.
٩. الكاساني، علاء الدين، أبو بكر بن مسعود بن أحمد، الحنفي (المتوفى: ٥٨٧هـ) بدائع الصنائع في ترتيب الشرائع، كتاب البيوع: ٥/١٣٣، دار الكتب العلمية، طبع دوم ١٤٠٦هـ .
١٠. - دمشق، ابن عابدين، محمد أمين بن عمر الحنفي (المتوفى: ١٢٥٢هـ)
١١. َرِد المختار على الدر المختار، كتاب البيوع، ٤/٥٠٢، دار الفكر بيروت، الطبعة: الثانية، ١٤١٢هـ - ١٩٩٢م.
١٢. رِد المختار كتاب البيوع، ٤/١١٥٠٢
١٣. - ابن نجيم، زين الدين بن إبراهيم بن محمد (المتوفى: ٩٧٠هـ)
١٤. البحر الرائق شرح كنز الدقائق، كتاب البيوع: ٥/٢٧٧، دار الكتاب الإسلامي، الطبعة، الثانية - بدون تاريخ.
١٥. رِد المختار على الدر المختار، كتاب البيوع، باب البيع الفاسد. ١٣،
١٦. بدائع الصنائع: ٥/١٤٠١٤٣
١٧. - وَهْبَةُ الرَّحَيْلِيِّ، الْفِئَةُ الْإِسْلَامِيَّةُ وَأَدْلَتُهُ: ٤/٣٩٩، دار الفكر - سورِيَّة - دمشق، بدون التاريخ.
١٨. السرخسي، محمد بن أحمد بن أبي سهل شمس الأئمة أصول السرخسي: ١/١٩٠، (المتوفى: ٤٨٣هـ) دار المعرفة، بيروت، بدون التاريخ.
١٩. المدخل إلى دراسة المذاهب الفقهية: ١/٩٤، دار السلام القاهرة الطبعة: الثانية ١٤٢٢ هـ - ٢٠٠١م
٢٠. مبسوط السرخسي: ١٢/١٣٨.

۲۱. الفراهیدی، أبو عبد الرحمن الخلیل بن أحمد (المتوفی: ۱۷۰ھ) کتاب العین: ۶/۳، دار ومکتبۃ الهلال.
۲۲. الأزدي، أبو بكر محمد بن الحسن بن دريد (المتوفی: ۳۲ھ) جمهرة اللغة: ۱/۱۰۱، دار العلم للملايين، بیروت الطبعة: الأولى، ۱۹۸۷
۲۳. الجرجاني، علي بن محمد (المتوفی: ۸۱۶ھ) کتاب التعريفات: ص ۸۹، دار الكتب العلمية بیروت، الطبعة: الأولى ۱۴۰۳ھ - ۱۹۸۳م
۲۴. المدخل الفقهي العام: ۳/۱۰. ۲۴
۲۵. الانفال: ۸: ۷
۲۶. یونس: ۱۰: ۹-
۲۷. سنن ابی داود: ج ۳ ص ۱۷۷، حدیث نمبر: ۳۰۷۱-۲۷
۲۸. الآمدي، أبو الحسن سيد الدين علي بن أبي علي (المتوفی: ۶۳۱ھ) الإحكام في أصول الأحكام: ۲/۲۵۵، المكتب الإسلامي، بیروت ۲۸.
۲۹. مولانا اشرف بن شیخ عبدالحق، آپ ۵ ربیع الاول ۱۲۸۰ھ ۱۸۶۳م کو تھانہ بھون انڈیا میں پیدا ہوئے، ابتدائی تعلیم میرٹھ میں ہوئی اور حافظ حسین علی سے قرآن کریم حفظ کیا۔ ذی قعدہ ۱۲۹۵ھ میں دارالعلوم دیوبند میں داخل ہوئے اور پانچ سال تک یہاں رہے۔ ۱۳۱۰ھ میں فراغت حاصل کی، اس وقت آپ کی عمر ۲۰، ۱۹ برس کے لگ بھگ تھی، عمر بھر دین اسلام کی خدمت میں لگے رہے۔